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NOWA SALA SPORTOWA W SKOCZOWIE JUŻ OTWARTA
Nowa sala gimnastyczna przy 

Szkole Podstawowej nr 8 w Sko-
czowie została oficjalnie otwar-
ta! W środę 27 marca odbył się 
Dzień Otwarty, podczas którego 
można było osobiście sprawdzić 
jak prezentuje się obiekt.

Wydarzenie rozpoczęło się od 
symbolicznego przecięcia wstę-
gi przed wejściem do sali przez 
burmistrza Skoczowa Mirosława 
Sitko, dyrektora Szkoły Podsta-
wowej nr 8 Jerzego Szendzielarza 
i naczelnik Wydziału Inwestycji 
Katarzynę Halską. Po tej oficjal-
nej części przed publicznością 
zaprezentowali się utalentowani 
uczniowie i nie tylko! Na początku 
z piosenką i wierszem wystąpili 
uczniowie klasy 3B. Później na 
szarfach zatańczyła Antosia Ucie-
cha, a na kole – Basia Żyła i Ola Cis 
(z klubu Akrobatyki Powietrznej 
Flying Yoga). Taneczno-akroba-
tyczny popis dały również uczen-
nice „Ósemki”.

W programie znalazł się wy-
stęp mażoretek Leny Waraczew-

skiej i Nadii Czepczar (uczennic 
klas 7), a także solowy występ 
Leny – z pomponami. Podziw 
wzbudziła też prezentacja zawod-
ników Akademii Judo Sparta Sko-
czów. Zobaczyć można było rów-

nież popis Grzegorza Rygulskiego 
(freestyle football) – ćwierćfina-
listy mistrzostw Polski z 2023 r., 
uczestnika Pucharu Europy oraz 
czołowego zawodnika freestyle-u 
w Polsce. Dzień Otwarty pokazał, 

że nowy obiekt wzbudził ogrom-
ne zainteresowanie wśród miesz-
kańców, którzy do wieczora poja-
wiali się, by obejrzeć salę.

KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZE KAPELUSZE!
Dok. na str. 3

Przyszła wiosna… zatem ogłaszamy kon-
kurs, który będzie wymagał od uczestników 
ogromnych pokładów kreatywności i po-
mysłowości! Czas odkurzyć szafy czy inne 
schowki i poszukać w nich starych, zapo-
mnianych kapeluszy. Pora nadać im nowe 
życie! W końcu w tym roku obchodzimy stu-
lecie tradycji kapeluszy w Skoczowie.

Jakie jest zadanie? Chodzi o własnoręczne 
przystrojenie kapelusza (najlepiej wykorzy-
stać te używane, ale już niepotrzebne) lub 

wykonanie tego nakrycia głowy, używając 
do tego nietypowych przedmiotów. Prace 
muszą mieć formę przestrzenną. Kapelusze 
mogą być wykonane w dowolnej technice  
i z dowolnych materiałów. Każda osoba, 
biorąca udział w konkursie może zgłosić 
tylko jeden kapelusz. Do kiedy jest czas? 
Do 20 maja, do godz. 15:30. Gdzie należy 
dostarczać prace? Do Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Skoczowie, Rynek 3 (parter). 
Wraz z pracą konkursową należy odesłać lub 

dostarczyć do siedziby Centrum podpisane 
zgody uczestnictwa – załączniki do regula-
minu (załącznik nr 1 lub załącznik nr 2). For-
mularze i regulamin dostępne są na stronie 
www.skoczow.pl (wyróżnione Aktualności).

Konkurs organizowany jest przez Wy-
dział Promocji Urzędu Miejskiego, Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Skoczowie i Sko-
czowską Fabrykę Kapeluszy POLKAP S.A., 
która w tym roku obchodzi 100-lecie swojej 
działalności.   (WP)
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ZAPŁAĆ ZA SWÓJ PODATEK
I ODPADY KOMUNALNE
POPRZEZ eURZĄD!

Zachęcamy do szybkiego i wy-
godnego załatwiania spraw dro-
gą elektroniczną. Poprzez portal 
eUrząd (eurzad.um.skoczow.pl) 
można już płacić za podatki czy 
odpady komunalne!

Co umożliwia portal eUrząd?

W strefie usług elektronicz-
nych można uzyskać:
• dostęp do informacji o zo-

bowiązaniach podatkowych 
i opłatach Twoich  oraz osób 
fizycznych i prawnych, które 
reprezentujesz;

• możliwość elektronicznej re-
alizacji płatności zobowiązań 
wobec Urzędu;

• dostęp do formularzy elektro-
nicznych usług  udostępnia-
nych przez Urząd.

Jak założyć konto?

Po wejściu na stronę eurzad.
um.skoczow.pl, można zalogo-
wać się za pomocą konta na login.
gov.pl (bankowość elektroniczna, 
profil zaufany, aplikacja mObywa-
tel lub e-dowód) i postępować da-
lej zgodnie z instrukcjami.   (WP)

5000 ZŁ NA WYMIANĘ KOPCIUCHA
W 2024 powraca gminna 

dotacja na wymianę przestarza-
łych pieców i kotłów grzewczych.  
O dofinansowanie w wysokości 
50% kosztów wymiany kopciucha 
(do kwoty 5 tys. zł) będą mogli 
ubiegać się właściciele budynków 
mieszkalnych z terenu gminy Sko-
czów, którzy zamierzają zainstalo-
wać kotły gazowe, kotły olejowe, 
ogrzewanie elektryczne i pompy 
ciepła albo kotły na paliwo stałe 
(biomasę). Nie będzie miała zna-
czenia kolejność składania wnio-
sków. W przypadku, gdy środki 
finansowe w budżecie gmi ny na 
2024 rok będą niewystarczające 
na sfinansowanie wszystkich zło-
żonych i pozytywnie rozpatrzo-
nych wniosków o dofinansowa-
nie, o kolejności zawierania umów 
będzie decydowało losowanie. 
Wnioski będzie można składać,  
w terminie od 13 maja do 3 czerw-
ca, bezpośrednio w Urzędzie 
Miejskim w Skoczowie, Rynek 1, 
pok. 2, za pośrednictwem poczty 
na adres: Urząd Miejski w Sko-
czowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów,  
a także drogą elektroniczną za 
pośrednictwem platformy ePU-
AP. Szczegółowe informacje o ter-

minach przyjmowania wniosków, 
a także dostępnych formularzach 
i niezbędnych formalnościach, 
zostały opublikowane na portalu 
internetowym gminy Skoczów. 
Dzięki gminnemu programowi 
dotowania wymiany starych źró-
deł ciepła, od 2016 r. w naszej 
gminie udało się zlikwidować 516 
kopciuchów. 

Zachęcamy do śledzenia stro-
ny www.skoczow.pl i Facebooka 
– Gmina Skoczów – Skocz do Sko-
czowa.   (WP)

OPŁATA ZA ŚMIECI. TERMINY
I WYSOKOŚĆ STAWKI!

W poprzednim numerze „Wieści…” pisaliśmy już o terminach płat-
ności za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z racji tego, że 
stawka nie uległa do tej pory zmianie, do mieszkańców nie trafiły zawia-
domienia, dlatego przypominamy jeszcze raz o terminarzu płatności:
• za I kwartał – do 10 kwietnia (za styczeń, luty, marzec);
• za II kwartał – do 10 lipca (za kwiecień, maj, czerwiec); 
• za III kwartał – do 10 października (za lipiec, sierpień, wrzesień);
• za IV kwartał – do 31 grudnia (za październik, listopad, grudzień). 

Nie dotyczy to domków letniskowych lub innej nieruchomości wy-
korzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe! Roczną ryczałtową 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunal nymi należy wnosić bez 
wezwania w terminie do 31 grudnia danego roku.

Płatności należy dokonać (bez wezwania) zgodnie ze złożoną przez 
właściciela nieruchomości deklaracją o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, według stawki obowiązującej od  
1 stycznia 2023 r., czyli:
• 39,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku wypełnia-

nia obowiązku zbiera nia odpadów w sposób selektywny oraz od-
dawania odpadów BIO-ogrodowych; 

• 35,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku wypełnia-
nia obowiązku zbiera nia odpadów w sposób selektywny oraz kom-
postowania odpadów biodegradowalnych w przydomowych kom-
postownikach; 

• 206,00 zł rocznie w przypadku nieruchomości, na których znaj-
dują się domki letniskowe, je żeli odpady komunalne są zbierane  
i odbiera ne w sposób selektywny. 

Opłatę można wnieść na indywidualny rachunek bankowy dostar-
czony w poprzednim zawiadomieniu o wysokości opłaty za odbiór i go-
spodarowanie odpadami komunalnymi lub w kasie Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie, Rynek 1 (od poniedziałku do czwartku w godz. 7:30-14:30; 
w piątek w godz. 7:30-14:00). 

W celu ustalenia salda prosimy o kontakt z Wydziałem Finansowym 
w Referacie ds. Po datków i Opłat pod numerem telefonu 33 828 01 45. 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Wydziałem Gospodar-
ki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego w Skoczowie osobiście 
lub telefonicznie 33 828 0154. 

Przypominamy, że zawiadomienia o wyso kości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami ko munalnymi dostarczane są tylko w przypadku 
zmiany stawki.   (WP)



3Kwiecień 2024

NOWA HALA SPORTOWA W SKOCZOWIE JUŻ OTWARTA
Warto przypomnieć kilka informacji na temat tej inwestycji. Jej 

wartość to ok. 12 mln zł (przy dofinansowaniu z Polskiego Ładu 
w wysokości 9 mln zł). Sala została połączona ze szkołą, ale warto 
wspomnieć że może ona funkcjonować też samodzielnie. Do dys-
pozycji jest boisko główne do koszykówki i siatkówki oraz po trzy 
boiska treningowe do koszykówki i siatkówki, a także boisko do piłki 
ręcznej. W budynku znajdują się szatnie i sanitariaty, pomieszczenie 

dla trenerów z łazienką oraz pomieszczenie techniczno-gospodar-
cze i magazyn sprzętu sportowego. Budynek jest przystosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnością (m.in. przy głównym wejściu 
wybudowana została rampa). Odnowiony został również wewnętrz-
ny plac szkolny, powstały nowe miejsca parkingowe oraz dwa wjaz-
dy z różnych stron posesji. 

Podsumowując, nowa sala sportowa jest już gotowa i może słu-
żyć uczniom Szkoły Podstawowej nr 8 w Skoczowie podczas lekcji 
wychowania fizycznego, jak i podczas zajęć pozalekcyjnych.   (WP)

Dok. ze str. 1

JEDYNY TAKI PLAC ZABAW
W skoczowskiej Rodzinnej 

Strefie Aktywności pomiędzy 
ulicami ks. Mocko a Wiślańską 
powstanie nowy plac zabaw, 
dostępny dla dzieci na wózkach 
inwalidzkich. Na jego zagospoda-
rowanie przeznaczono nieużywa-
ną dotąd część terenu, pomiędzy 
skateparkiem a ul. Wiślańską. Po-
jawią się tam nowe urządzenia: 
zestaw zabawkowy z elementa-
mi edukacyjnymi, huśtawka oraz 
karuzela, dostosowane dla dzieci  
z niepełnosprawnością. Wy-
konawca przejął plac budowy  
i rozpoczął prace. Łączna wartość 
budowy placu zabaw dla dzieci  
z niepełnosprawnością wyniesie 

nieco ponad 156 tys. zł, z czego 
aż 80% kosztów pokryje dofinan-
sowanie, które gmina Skoczów 
uzyskała z Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych. 

Warto wspomnieć, że w ostat-
nich latach strefa pomiędzy 
ulicami ks. Mocko a Wiślańską 
wzbogaciła się o urządzenia do 
street workoutu oraz pumptrack 
i sprawnościowy plac zabaw. Te-
raz dołączy do nich wspomniany 
wyżej plac zabaw, a w planach 
dotyczących tego miejsca po-
zostaje jeszcze budowa ścianki 
wspinaczkowej i kolejnych urzą-
dzeń sprawnościowych.   (WP)
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IDEALNE OSZCZĘDZANIE? KOMPOSTOWANIE!
DARMOWE KOMPOSTOWNIKI DLA MIESZKAŃCÓW

Ogródki na wiosnę już wysprzątane? Warto pomyśleć o wygodnym, 
ekologicznym i tanim sposobie na utylizację zielonych odpadów – kom-
postowaniu. Wbrew obiegowym mitom, prawidłowo prowadzone, przy-
domowe kompostowanie to najlepszy sposób na utylizację odpadów 
ogrodowych. Resztki roślin i skoszona trawa, złożone w przewiewnym 
kompostowniku, szybko i bez wydzielania przykrych zapachów zamienią 
się w cenny nawóz dla naszych roślin. Najwygodniejszym rozwiązaniem 
jest fabrycznie wykonany kompostownik, a taki pojemnik możemy do-
stać za darmo od gminy Skoczów. Wystarczy złożyć wniosek o użyczenie 
kompostownika w ramach programu edukacyjnego „Kompostowanie – 
idealne oszczędzanie” – osobiście w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, za 
pośrednictwem poczty tradycyjnej lub platformy ePUAP. Formularz wnio-
sku można pobrać ze strony internetowej gminy Skoczów (www.skoczow.
pl). Wniosek o bezpłatne użyczenie kompostownika może złożyć każdy 
właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, któ-
ry kompostuje lub będzie kompostował bioodpady tj. musi mieć złożoną 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi z uwzględnieniem zwolnienia w części z opłaty za bioodpady w kom-
postowniku przydomowym. Ważne jest również, żeby wnioskodawca nie 
miał zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi względem gminy Skoczów. Nie należy zwlekać ze złożeniem wniosków 
w Urzędzie Miejskim, ponieważ liczba dostępnych kompostowników jest 
ograniczona. Kompostowniki odbiera się w PSZOK przy ul. Pierścieckiej 3 
w Kiczycach w formie paczki do samodzielnego montażu. Składanie kom-
postownika jest bardzo proste, a jak to zrobić – ilustruje materiał wideo, 
dostępny na kanale Gminy Skoczów na YouTube.   (WP)

ŚRODKI NA ZAKUP DRONA POZYSKANE
Udało się pozyskać 207 000 zł na zakup drona, 

który posłuży Straży Miejskiej w Skoczowie! 
Środki przyznane zostały, na wniosek złożony 

przez gminę Skoczów, w ramach Marszałkowskie-
go Programu Poprawy Jakości Powietrza „Inicjaty-
wa Antysmogowa” 2024. 

Dotacja pozwoli nie tylko na zakupiony samego 
drona wyposażonego w kamerę, ale i specjalne 

systemy teledetekcyjne oraz badające skład dymu 
z kominów. Otrzymana kwota pokryje również 
certyfikowane przeszkolenie personelu pilotują-
cego. 

Promesę odebrał 3 kwietnia podczas konferen-
cji w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego, komendant Straży Miej-
skiej w Skoczowie Marian Machalica.   (WP)

WSPARCIE DLA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-

nictwa prowadzi nabór wniosków o wsparcie 
statutowe dla kół gospodyń wiejskich na 2024 
rok. 

O przyznanie pomocy na prowadzenie 
działalności statutowej mogą się ubiegać tra-
dycyjnie koła gospodyń wiejskich, które są 
wpisane do Krajowego Rejestru Kół Go spodyń 
prowadzonego przez ARiMR. Te organizacje, 
które nie mają nadanego nu meru identyfi-
kacyjnego, są zobowiązane do jego uzyska-
nia zanim będą ubiegać się o to wsparcie. W 
tym celu powinny złożyć odpo wiedni wniosek  
w biurze powiatowym Agen cji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa. Wymóg ten nie 
dotyczy kół, które w poprzed nich latach przy-
najmniej raz skorzystały z tego dofinansowa-
nia – numer identyfika cyjny został im nadany 
przed zatwierdze niem sprawozdania. 

Wsparcie na realizację celów statutowych 
kół gospodyń wiejskich jest wypłacane po 

raz kolejny i pochodzi ze środków krajowych. 
Te goroczny budżet wynosi 120 mln zł. Dofi-
nansowanie pozostaje uzależnione od liczby 
członków i wynosi: 8 tys. zł – dla kół liczących 
nie wię cej niż 30 osób, 9 tys. zł – jeśli liczba 
członków mieści się w przedziale 31-75 oraz 
10 tys. zł – w przypadku jeszcze liczniejszych 
organiza cji. Termin naboru wniosków mija 
30 września. W związku z tym, że pula środ-
ków może się wyczerpać wcześniej, nie warto 
zwlekać z udaniem się do biura powiatowego 
Agencji z dokumentami. 

Wnioski o przyznanie pomocy finansowej 
dla kół gospodyń wiejskich należy składać 
w biurach powiatowych ARiMR właściwych 
ze względu na siedzibę koła. Można to zro-
bić bezpośrednio, przekazać za pośrednic-
twem platformy ePUAP, skorzystać z usługi 
mObywatel na stronie gov.pl lub wysłać re-
jestrowaną przesyłką nadaną w placówce 
Poczty Polskiej. 

Otrzymane fundusze zrzeszone go-
spodynie wiejskie mogą przeznaczać, jak 
w poprzednich latach, na aktywność spo-
łeczno-wychowawczą i oświatowo-kultu-
ralną w lokalnych środowiskach oraz dzia-
łalność na rzecz wszechstronnego rozwoju 
obszarów wiejskich. Ważne cele, wydatki na 
które objęte są dofinansowaniem, to także 
rozwój przedsiębiorczości kobiet oraz ini-
cjowanie działań na rzecz poprawy warun-
ków ich życia i pracy na wsi. Pomoc można 
także wykorzystać, by rozwijać regionalną 
kulturę ludową czy upowszechniać współ-
działanie i wprowadzać racjonalne metody 
gospodarowania. Więcej informacji na stor-
nie: www.skoczow.pl.   (WP)
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ZSTiO W SKOCZOWIE
WYBIERZ MĄDRZE SZKOŁĘ, A BĘDZIESZ MIEĆ FAJNE ŻYCIE!

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie 
zaprasza tegorocznych ósmoklasistów do zapoznania się z ofertą 
edukacyjną na kolejny rok szkolny 2024/2025. 

W Liceum Ogólnokształcącym proponujemy młodzieży profile: 
kosmetyczny, ratowniczo – pożarniczy, psychologiczno – socjolo-
giczny i informatyczny z technologią multimedialną. Ostatni z wy-
mienionych kierunków jest profilem przeznaczonym dla miłośników 
nowoczesnych technologii informatycznych. Uczniowie w ramach 
profilu będą realizować rozszerzony program nauczania informaty-
ki z programowaniem w językach python i C++, nauką obsługi pakie-
tu biurowego i programów do grafiki komputerowej (pakiet Adobe). 
Zapoznają się z komputerowym modelowaniem przestrzennym  
i techniką tworzenia wydruków 3D.

Profil kosmetyczny to doskonała propozycja edukacyjna dla 
dziewcząt, które pragną wykonywać zawód, związany z prężnie 
rozwijającą się branżą „Beauty”. Uczennice w profesjonalnej szkol-
nej pracowni kosmetycznej poznają tajniki pielęgnacji twarzy, dłoni 
i ciała, uczą się technik wykonywania profesjonalnego makijażu i zaj-
mują się wizażem. Profil kosmetyczny w skoczowskim LO zapewnia 
właściwe przygotowanie teoretyczne i praktyczne do wykonywania 
zawodu.

Do nauki na kierunku ratowniczo-pożarniczym zapraszamy oso-
by pełne energii, zapału i chęci niesienia pomocy innym. Celem 
kształcenia jest zapoznanie uczniów z  podstawami ratownictwa 
medycznego, promocja zdrowia oraz wiedzy i umiejętności pożar-
niczych. Klasa ratowniczo-pożarnicza realizuje autorski program  
„Edukacja pożarnicza z elementami ratownictwa medycznego”.

Młodzież, chcącą rozwijać zainteresowania szeroko rozumianą 
humanistyką i kulturą (muzyką, sztuką malarską, kinem, teatrem, 
social mediami, psychologią, socjologią) zapraszamy na kierunek 
psychologiczno-socjologiczny, który oferuje ukierunkowane pakie-
ty edukacyjne w postaci rozszerzeń, aby uczniowie mogli liczyć na 
sukces edukacyjny i dobry dla siebie wybór dalszej drogi życia, czyli 
edukację na studiach wyższych, w szkołach policealnych, na kursach 
kwalifikacyjnych lub wyjście na rynek pracy.

W skoczowskim Technikum oferujemy młodzieży naukę na kie-
runkach, które od lat cieszą się popularnością i są  dobrze znane 
w środowisku edukacyjnym naszego powiatu: technik elektronik, 
technik pojazdów samochodowych, technik reklamy i technik foto-
grafii i multimediów. ZSTiO w Skoczowie do nauki młodzieży na wy-
mienionych kierunkach jest doskonale wyposażone i przygotowane 
dydaktycznie. Młodzież, która pragnie rozwijać się zawodowo i myśli 
o pójściu na studia wyższe, zachęcamy do podjęcia nauki w Techni-
kum, bo to szkoła, która najlepiej przygotowuje młodzież do innowa-
cyjnych i nowoczesnych wyzwań technicznych przyszłości.

Uczniowie, którzy myślą o swej przyszłości w kategoriach szyb-
kiego usamodzielnienia się zawodowego i zdobycia niezależności 
finansowej zapraszamy do skoczowskiej Branżowej Szkoły I stopnia. 
Tutaj prowadzimy naukę na kierunkach: elektronik, mechanik po-
jazdów samochodowych, sprzedawca, cukiernik i klasę wielozawo-
dową, w której mieszczą się wszystkie rzadziej występujące zawo-
dy (np. fotograf, piekarz, fryzjer, lakiernik samochodowy, blacharz, 
blacharz samochodowy, złotnik, zegarmistrz, kowal, kominiarz, itp.)

Współczesny rynek pracy odczuwa ogromny deficyt fachowców, 
więc kształcenie w każdym zawodzie ma przyszłość. W naszej szkole 
mówimy uczniom BS I st.: wybierz mądrze zawód – a będziesz mieć 
fajne życie. 

Początkiem fajnego życia dla każdego absolwenta szkoły pod-
stawowej jest właściwy wybór szkoły ponadpodstawowej, więc tego 
wszystkim, tegorocznym, ósmoklasistom serdecznie życzymy. Oso-
by zainteresowane ofertą ZSTiO w Skoczowie odsyłamy do strony 
internetowej szkoły, pod adres www.zstio-skoczw.pl i zapraszamy 
na szkolnego Facebooka.

Gwarantujemy, że warto dołączyć do społeczności fajnych ludzi, 
pozytywnie i zawodowo zakręconych w murach ZSTiO w Skoczowie!   

Materiał ZSTiO Skoczów
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Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny przypada 21 marca. 
Wie to każdy, a szczególnie przedszkolaki, które co roku uro-
czyście świętują nadejście pory roku, w której wszystko budzi 
się do życia. 

Jak wygląda takie świętowanie? Sposobów jest wiele, ale 
przede wszystkim dominują wierszyki, piosenki czy uroczy-
ste akademie. Nie brak również wiosennych porządków oraz 
strojenia sal, ale przede wszystkim wspólnego tworzenia ko-
lorowych Marzann. 

Jesteście ciekawi co przedszkolaki wymyśliły tym razem? 
Uchylamy rąbka tajemnicy i dzielimy się zdjęciami, które prze-
słały do nas przedszkola z gminy Skoczów.   (WP)

WIOSNA, ACH TO TY!
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ŚWIĘTO PATRONA POD TEATRALNYM ZNAKIEM
Każdego roku w okolicach 13 marca, kiedy to przypadają imieni-

ny Krystyny, Szkoła Podstawowa nr 8 w Skoczowie obchodzi święto 
patrona. Termin tego wydarzenia oczywiście nie jest przypadkowy, 
ponieważ patronką szkoły jest Krystyna Bochenek.   

Z tej okazji uczniowie wraz z kadrą nauczycielską 14 marca za-
prosili do wspólnego świętowania i przygotowali specjalną akade-
mię. Jeszcze przed rozpoczęciem uroczystości delegacja uczniów 
wraz z dyrektorem szkoły Jerzym Szendzielarzem złożyła kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą postać Krystyny Bochenek, a zaraz 
potem wszyscy przenieśli się na szkolną aulę, gdzie miała miejsce 
główna część wydarzenia. Na początku wprowadzono sztandar 
szkoły i odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego, a chwilę później głos 
zabrali dyrektor szkoły oraz dyrektor Miejskiego Zarządu Oświa-
ty Joanna Radwan-Kmiecik, którzy zachęcili uczniów by podążali 
śladem swojej patronki. Kilku informacji o Krystynie Bochenek ze-
brani mogli dowiedzieć się również w następnej części akademii,  
w której przedstawiono jej krótką biografię. 

Oprócz licznie zgromadzonych członków szkolnej społeczności, 
na sali nie zabrakło również osób związanych ze skoczowską oświa-
tą. Poza wspomnianą już dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty 
obecny był również jej zastępca Łukasz Stępień, przewodnicząca 
Komisji Oświaty –  radna Maria Sobik oraz członkinie wspomnianej 
komisji; radna Maria Brodniewicz oraz radna Teresa Papkala.  

W drugiej – artystycznej – części akademii, nie raz wybuchały 
gromkie śmiechy i oklaski. Wszystko to za sprawą przedstawienia  
pt. „Czerwony Kapturek szuka Księcia”, wystawionego przez zdol-
nych uczniów „ósemki”. Zaprezentowana komedia pomyłek pełna 
była inteligentnych, ale też rozbrajających żartów, podczas których 
czerwony kapturek spotykając po drodze postacie z inny bajek po-
dążał na spotkanie z… księciem. Gdyby tego było mało, był to książę 
poznany przez Internet, co w konsekwencji wywołało wiele niespo-
dziewanych i zabawnych sytuacji. Ostatecznie „internetowym księ-
ciem” okazał się przebiegły wilk, a wszyscy bohaterowie przedstawie-
nia spuentowali je słowami: „Uważaj bracie z kim piszesz na czacie”. 
Nie trzeba chyba dodawać, że spektakl do łez rozbawił wszystkich 
widzów, zarówno tych starszych, jak i młodszych, a szkolni aktorzy 
zaprezentowali naprawdę iście profesjonalne umiejętności. 

Po tak wspaniałym dniu patrona nie pozostaje nam nic innego, 
jak tylko pogratulować całej społeczności szkoły wspaniałej pa-
tronki, a także świetnie przygotowanego szkolnego święta.   

WP

WIOSENNE SPRZĄTANIE
W połowie kwietnia Centrum Edukacji 

Ekologicznej w Skoczowie, przedszkolaki, 
uczniowie i nauczyciele po raz kolejny ru-
szają w teren z wiosenną akcją sprzątania –  
w ramach obchodów Dnia Ziemi, który przy-

pada 22 kwietnia. Śmieci pozbierane zosta-
ną w różnych miejscach na terenie gminy 
Skoczów. Za zaangażowanie najmłodszych 
mieszkańców i ich opiekunów już teraz bar-
dzo dziękujemy! Przypominamy również, 

że każdy z nas może zadbać o środowisko, 
samemu zbierając śmieci (jak na przykład 
zrobili to niedawno druhowie z OSP Wiślica  
i mieszkańcy Wiślicy) albo po prostu wyrzu-
cając je w odpowiednie miejsce!   (WP)
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PIEKIELNE NIEBO W BIBLIOTECE
10 kwietnia Biblioteka Publiczna w Skoczowie gościła Karolinę Ligocką 

– skoczowiankę, która niedawno wydała swoją pierwszą książkę. Powieść 
„Piekielne niebo”, wydana nakładem Wydawnictwa „Mięta”, pojawiła się 
na rynku wydawniczym 20 marca i do tej pory zdążyła już zebrać wiele po-
zytywnych recenzji.

Karolina Ligocka, która na co dzień jest inspektorem ds. obrotu nieru-
chomościami, pisze od wielu lat. Aczkolwiek jej wcześniejsze utwory tra-
fiały do przysłowiowej szuflady. „Piekielne niebo” to pierwsza powieść, 
którą zdecydowała się udostępnić szerszej publiczności. Jak sama powie-
działa podczas spotkania – wydawnictwo służyło jej ogromną pomocą, zaś  
w przygotowaniu są już kolejne części powieści. A takie będą przynajmniej 
dwie! My również zachęcamy do przeczytania książki, zwłaszcza że jest do-
stępna także w skoczowskiej bibliotece.

Spotkanie tradycyjnie odbyło się w Czytelni Centrali biblioteki, a po-
prowadził je dyrektor instytucji Marcin Wieczorek. Bibliotekarze dziękują 
wszystkim za liczną obecność, a Karolinie Ligockiej życzą wielu pisarskich 
sukcesów!   (Biblioteka)

Liczba miejsc na spotkanie jest ograniczona! Zgłaszać można się za 
pomocą nr tel.: 33 853 34 25 lub bezpośrednio w siedzibie biblioteki.

DZIEŃ KOBIET W KOWALACH
Tradycyjnie, początek marca w Kowalach stoi pod znakiem uroczyste-

go świętowania Dnia Kobiet. I w tym roku tradycji stało się zadość; w sobotę  
9 marca w sali remizy OSP, lokalne Koło Gospodyń Wiejskich wraz z jego prze-
wodniczącą Ewą Huttą zaprosiło wszystkie mieszkanki Kowali (i nie tylko) do 
wspólnego świętowania.

Podczas wydarzenia oczywiście nie zabrakło stołów suto zastawionych 
przysmakami przygotowanymi przez członkinie KGW oraz prezentów, kwia-
tów i wielu dobrych słów, jakie tego dnia otrzymały obchodzące swoje święto 
panie. Swoje życzenia oraz upominki przekazali również zaproszeni goście; 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, sołtys Kowali Fryderyk Białoń, przewod-
niczący Rady Miejskiej Rajmund Dedio, radny Mirosław Szwarc, a także wice-
przewodnicząca Rady Miejskiej, zarazem sołtys Pierśćca – Monika Szyndler, 
radna Maria Brodniewicz oraz komendant lokalnego OSP.        

Nie trzeba chyba wspominać, że to popołudnie upłynęło wszystkim w fan-
tastycznej atmosferze wśród licznych uśmiechów, wspólnych zdjęć, a nawet 
wesołych śpiewów.  Wniosek jest jeden – impreza jak zwykle była udana. Na 
ręce całego KGW w Kowalach składamy serdeczne podziękowania i gratula-
cje, już nie mogąc się doczekać przyszłorocznego spotkania!   (WP)
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WSPÓLNE KONCERTOWANIE
Choć rzadko się zdarza, że „niemożliwe staje się możliwe” to tym razem, 

czyli 16 marca w sali widowiskowej „Pod Pegazem”, wszyscy zgromadzeni pod 
adresem Targowa 26 mogli takiego cudu doświadczyć. A wszystko to z powo-
du Wspólnego Koncertu grupy wokalno-perkusyjnej Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej i zespołu „Zelenenebo”. Na tak ogromny ładunek emocji chyba nikt nie 
był gotów, choć można było przypuszczać, że wspomnianego wieczoru praw-
dziwe tornado ekscytacji, wzruszeń, uniesień i wrażliwości będzie towarzyszyć 
koncertowemu przedsięwzięciu. I nie było inaczej, choć jeszcze intensywniej.

W ramach wydarzenia zaprezentowano m.in. nieśmiertelne utwory  
z repertuaru Maanamu, Dżemu. Nie zabrało też wyjątkowych, subtelnych, 
pełnych odniesień do natury kompozycji, które z niezwykłym wyczuciem wy-
konał zespół „Zelenenebo”, z wokalistką Tetianą Zradą na czele, grającą na 
tradycyjnej bandurze. W pierwszej kolejności wypełniająca po brzegi salę pu-
bliczność miała okazję wysłuchać wokalistów i bębniarzy z Warsztatu Terapii 
Zajęciowej, prowadzonych artystycznie przez Bogusława Żydka. Nieco później 
obie grupy wykonawców wystąpiły w duecie. Następnie przyszedł czas na 
prezentację zespołu „Zelenenebo”. Na bis wszyscy razem podsumowali swój 
sceniczny projekt, dzieląc się z widzami bezgraniczną radością i rozpierającą 
wszystkich energią.

Podczas koncertu głos zabrała Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego - Ja-
nina Żagan oraz Burmistrz Miasta Skoczowa - Mirosław Sitko. Oboje nie kryli 

wdzięczności za zrealizowanie tak niespotykanego, wartościowego przedsię-
wzięcia.

Warto także wspomnieć, że przedsięwzięciu towarzyszyła ekspozycja prac 
plastycznych, ceramicznych i tych fikuśnie wyczarowanych ze szkła, z których 
od lat słynie Powiatowy Dom Pomocy Społecznej „Feniks”, a dokładnie działa-
jący przy nim Warsztat Terapii Zajęciowej.   (MCK „Integrator”)

Kiedy wiosna powoli kroczyła, my przygotowy-
waliśmy kolejną edycję (już dwunastą!) Świątecz-
nego Konkursu „Popisz się… pisanką!”, która nie-
odzownie łączy się z przedświątecznym okresem. 
W zeszłym roku pisanki obrazowały kosmiczne za-
kamarki – z okazji Roku Mikołaja Kopernika. Tego-
roczne jajka wyskakiwały z kapeluszy albo z gracją 
się w nich prezentowały.

Dlaczego kapelusze? W tym roku przypada 
jubileusz 100-lecia istnienia Skoczowskiej Fabryki 

Kapeluszy POLKAP, który hucznie zainaugurowali-
śmy w „Teatrze Elektrycznym”. Połączenie obu wy-
darzeń, pisanek i nakryć głowy, uznaliśmy za inte-
resujące. Okazało się, że również dla mieszkańców 
Skoczowa kapeluszowy motyw stał się ciekawym 
pomysłem i twórczym wyzwaniem. „Pisankowe 
rękawice” – czy może raczej kapelusze – rzuciło 
więc konkursowo młodsze pokolenie Skoczowa, 
czyli dzieci do lat 6. oraz dzieci i młodzież od 7. do 
16. roku życia. Jak wiemy wszyscy – dziecięca wy-

obraźnia nie zna granic. I tak 
też się stało! Główną siedzibę 
MCK „Integrator” zalały wie-
lobarwne i kreatywne prace, 
a nasze biurka błyszczały od 
brokatu sypiącego się z przy-
gotowanych pisankowych 
prac plastycznych. 

23 marca ogłoszono wyni-
ki zarówno w internetowym 
głosowaniu na stronie OX.pl, 
jak i wyniki głosowania jury, 
które tworzyły reprezentant-
ki MCK „Integrator”: Dorota 
Noszka i Sylwia Kasza oraz 

Dyrektor Produkcji Manufaktury POLKAP – Alicja 
Duda. Po wnikliwym przejrzeniu każdej z prac obu 
grup wiekowych (w trzeciej nie zgłoszono prac) jury 
wyłoniło następujących laureatów:

KATEGORIA I: Maja Kowalska
KATEGORIA II: Wiktoria Gammert

Zdaniem internautów autorami najciekaw-
szych pisanek byli:

KATEGORIA I:
1. miejsce: BIANKA GEMBUŚ (1439 głosów)
2. miejsce: LILIANA KOTRYS (310 głosów)
3. miejsce: MAJA KOWALSKA (81 głosów)

 
KATEGORIA II:

1. miejsce: DOMINIK SIKORA (1306 głosów)
2. miejsce: JAGODA PŁAZA (303 głosy)
3. miejsce: MAJA SITARZ (67 głosów).

Prace Laureatów wskazane przez jury łącznie  
z pisankami, na które oddali głos internauci wyeks-
ponowano na rynku w okresie tegorocznych Świąt 
Wielkanocnych. Serdecznie gratulujemy Zwycięz-
com Konkursu! Życzymy dalszych sukcesów i pla-
stycznego rozwoju!   

MCK „Integrator”

ŚWIĄTECZNY KONKURS ROZSTRZYGNIĘTY!

…W SKLEPIE Z FACETAMI
Czy swoją drugą połówkę można kupić w „Sklepie z facetami”? Na to py-

tanie starała się odpowiedzieć główna bohaterka sztuki zaprezentowanej 
na scenie sali widowiskowej „Pod Pegazem” 17 marca. Spektakl o walorach 
komediowych zgromadził świetnie bawiącą się publiczność. Miała ona okazję 
przyjrzeć się oddanym aktorsko zawiłościom związków damsko-męskich, 
prześledzić ich kontekst w świetle nowoczesnych form zawierania znajomo-
ści, ale i przekonać się, iż wielokrotnie to, czego szukamy gdzieś daleko czeka 
na nas tuż obok, w zasięgu ręki.

W komediowe role wcielili się: Patrycja Szczepanowska, Olga Jankowska  
i Norbert Kaczorowski. Opowiedziana przez nich historia stanowiła idealne pre-
ludium nadchodzącej wiosny, która to – doskonale wszyscy wiemy – stanowi 
wprost wymarzone tło do nawiązywania nowych relacji.   (MCK „Integrator”)



10 Wieści Skoczowskie

OSOBOWOŚĆ WYJĄTKOWA...
Georges Méliès był francuskim iluzjonistą, reżyserem i producen-

tem pierwszych filmów w historii kina. Przeszedł do historii jako MAG 
KINA lub inaczej CZARODZIEJ EKRANU. Dlaczego? Był niepowtarzal-
nym wynalazcą najróżniejszych tricków filmowych, budowniczym 
najdziwniejszych dekoracji i scenografii, pionierem efektów specjal-
nych. Osobowość wyjątkowa? Absolutnie tak! I dlatego właśnie stał 
się inspiracją twórców spektaklu zatytułowanego „Sekret Huga”, który 
w całości wyreżyserowali i opracowali na wszelkich płaszczyznach Ma-
riola i Grzegorz Ptakowie, przy instrumentalnym wparciu syna – Fran-
ciszka Ptaka, który na rzecz scenicznego wydarzenia wcielił się w rolę 
paryskiego akordeonisty.

Przywołany spektakl pokazany na scenie Teatru Elektrycznego 
24 marca zawierał w sobie szereg cytatów odnoszących się bezpo-
średnio do twórczości Méliès’a (w szczególności do jego najbardziej 
znanego dzieła filmowego pt.: „Podróż na księżyc” z 1902 r.), ale  
i atmosfery Paryża z początków ubiegłego wieku. Nie zabrakło zatem 
wielopiętrowych, strzelistych kamienic, klimatycznych kramów peł-
nych smakołyków, kwiatów i fikuśnych zabawek. W rolach głównych 
natomiast pojawiły się młode baletnice – uczennice Małej Szkoły Ba-
letu Marioli Ptak. Uroczym ozdobnikiem okazało się również nawią-
zanie do kultowego tańca z bułeczkami, wykonanego przez samego 
Charliego Chaplina w niezapomnianej „Gorączce złota”.

Publiczność wypełniająca salę skoczowskiego kina do ostatniego 
miejsca miała zatem okazję przenieść się do świata pierwszych fil-

mowych produkcji i poznać ich skomplikowaną naturę przy pomocy 
układów choreograficznych, pełnych gracji i delikatności. I już teraz 
cieszy nas fakt, że to samo nadzwyczajne przedstawienie baletowe za-
prezentujemy raz jeszcze w skoczowskim kinie – 19 maja. Wszystkim, 
którzy mają ochotę zanurzyć się w unikalnym świecie wynalazków, 
wrażliwości, albo po prostu usiąść wewnątrz magicznej francuskiej 
pozytywki Fin de siècle gorąco polecamy wizytę w Teatrze Elektrycz-
nym tego niedzielnego popołudnia.   (MCK „Integrator”)

PRAWDZIWE ZWIERZĘTA SCENICZNE Kolejne zachwycające przedsta-
wienie w wykonaniu uczestników 
warsztatów teatralnych MCK „Inte-
grator” zaprezentowano na scenie 
sali widowiskowej „Pod Pegazem” 
przed liczną publicznością 9 mar-
ca. Obsadę spektaklu stanowiło aż 
czternastu młodych aktorów, którzy 
skradli serca widzów już od pierw-
szych chwil. Pokazana z niezwykłą 
brawurą, lekkością i świeżością histo-
ria zatytułowana „O tym, jak cwany 
lis zwierzęta przechytrzył” uwypukliła 
ciemne oblicze sprytu, zwróciła uwa-
gę na nieograniczoną fantazję w do-
borze kostiumów dookreślających 
odwzorowane aktorsko charaktery, 
ale też dowiodła, iż istnieją pewne 
uniwersalne wartości, które umiejęt-
nie uwypuklone i trafnie nakreślone 
docierają do odbiorców wszystkich 

pokoleń, w swym zawsze aktualnym 
przekazie.

W sceniczne zwierzęta mistrzow-
sko wcielili się: Anna Arutiunian, 
Wiktoria Danecka, Maksym Dyrda, 
Zuzanna Fiedor, Zuzanna Graff, Łu-
cja Kaleta, Hanna Kasprzyca, Mikołaj 
Krysta, Marta Marekwica, Julia Py-
tel, Lena Rauer, Karina Sosna, Maja 
Staniek i Alicja Wilk. Za dobranie 
bajecznych kostiumów i zjawiskową 
charakteryzację odpowiedzialne były 
Monika Rakowska-Kubik oraz Maria 
Arushanyan. Spektakl wyreżysero-
wała Wiesława Herman - instruktor 
wspomnianych warsztatów, gro-
madzących na próbach w sali „Pod 
Pegazem” uzdolnionych artystów co 
środę. Wydarzenie stanowiło zwień-
czenie pierwszego semestru kre-
atywnych zajęć.   (MCK „Integrator”)

POEZJA, KTÓRA STAJE SIĘ PRAWDĄ
21 marca przypada nie tylko pierwszy dzień wiosny, czy lubiany 

przez uczniów Dzień Wagarowicza. Między powiewami wiosennej 
aury, można znaleźć również przestrzeń dla poezji, która także posia-
da szczególne miejsce w tym dniu. O tak wyjątkowej i nietuzinkowej 
dacie jako „zakochani w kulturze” pamiętaliśmy. 

Oprócz tradycyjnego przygotowania Świątecznego Konkursu „Po-
pisz się… pisanką!”, pojawiła się możliwość, aby celebrować również 
owe liryczne wydarzenie. A skoro przywołujemy hasło „liryka”, czy 
szerzej „literatura”, to z nimi może kojarzyć się skoczowskie Muzeum 
im. Gustawa Morcinka – bo właśnie między pamiątkami po pisarzu 
zorganizowaliśmy wydarzenie o nazwie „Tu słowa czują się dobrze: 
spotkanie z grupą poetycką Salonik Cieszyński”. Ten, jakże barwy 
i liryczny event miał nie tylko na celu celebrację wspomnianej daty, 
ale również pokazanie, że lokalna poezja – w tym wypadku naszego 
Śląska Cieszyńskiego – istnieje, rozwija się i nie przestaje zaskakiwać! 

Temu uroczemu spotkaniu towarzyszyły nie tylko wiosenne ko-
lory, wiersze członków wspomnianej grupy literackiej, ale również 
muzyka wykonywana przy pomocy gitary przez Arkadiusza Wiecha, 
otulająca słowa opisujące cieszyński pejzaż. Pojawiały się momen-
ty wzruszenia, ale także refleksja nad utworami poetek i poetów, 

czytających strofy o małej ojczyźnie. Publiczność otrzymała drobne 
pamiątki w postaci kalendarzowych karteczek, na których widniała 
data, nazwa spotkania oraz fragmenty wierszy członków Saloniku 
Cieszyńskiego.   (MCK „Integrator”)
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Z SZUFLADY NA KSIĘGARSKIE WYSTAWY
KAROLINA LIGOCKA – NOWA PISARKA ZE SKOCZOWA

Niezwykli ludzie są wśród nas! Tacy, jak Karolina Ligocka. Na 
co dzień twardo stąpająca po ziemi inspektor wydziału nierucho-
mości i planowania przestrzennego, w wolnych chwilach – pisarka 
powieści fantastycznych. Do księgarń w całej Polsce właśnie trafiła 
jej debiutancka książka „Piekielne Niebo”, fantastyczna powieść  
o przygodach młodej anielicy o imieniu Narida. Wartka akcja i nie-
tuzinkowo przedstawiona historia zmagań aniołów i demonów 
to niewątpliwe atuty powieści, wyróżniające ją na tle podobnych 
książek. Sama autorka przyznaje, że chciała uciec od utartych sche-
matów. 

– Właściwie od zawsze zaczytywałam się literaturą fantastyczną  
i jednocześnie sama pisałam – mówi. – Czytając książki fantastyczne, 
powielające wciąż te same motywy wampirów i wilkołaków, w wyobraź-
ni tworzyłam własne historie. W końcu, zamiast pisać do szuflady, posta-
nowiłam opublikować taką książkę, jaką sama chciałabym przeczytać.

Ambitna pisarka ze Skoczowa dopięła swego. Jaką drogę musia-
ła przejść, by zadebiutować w księgarniach? 

– Moje pierwsze próby literackie to wiersze i opowiadania, któreś na-
wet opublikowano w prasie dla młodzieży, byłam wtedy nastolatką – Ka-
rolina Ligocka uśmiecha się do tych wspomnień. – W wieku dorosłym 
skończyłam półroczną szkołę pisania powieści i różne kursy. Dziś trochę  
z przymrużeniem oka traktuję te pierwsze utwory. Od tej pory rozwinęłam 
skrzydła i cały czas staram się doskonalić swój warsztat. Lubię się uczyć.

Na wydaną drukiem pierwszą książkę z cyklu o anielicy Naridzie 
łącznie składają się trzy powieści. Pisarka ze Skoczowa w swojej 
twórczości nie trzyma się otaczającej ją codzienności. Fantastyka 
to pasja, która ją napędza, pozwala oderwać się od codziennych 
spraw i wzlatywać w krainę marzeń. 

– Piekielne Niebo rozgrywa się w Rzymie, moim ukochanym mieście, 
które staram się co roku odwiedzać. Spacerując urokliwymi zaułkami 
Wiecznego Miasta, postrzegałam te miejsca po swojemu. Oczyma wy-
obraźni widziałam rozgrywające się w nich sceny i przygody Naridy, 
które potem przelałam na papier.

Pisarka ma swoje ulubione, stylowe biurko przy którym po-
wstają kolejne historie. Siada przy nim zawsze ze słuchawkami na 
uszach i wtedy pod piórem rodzą się niesamowite opowieści. 

– Kocham muzykę, jestem nią przepełniona i to ona stanowi swoisty 
napęd, inspirację i tło każdej akcji, którą opisuję. Dynamiczna, rocko-
wa muzyka „z duszą”: Nightwish, Evanescence, Linkin Park i wielu in-
nych wykonawców – pobudza mnie do działania. Myślę, że słuchanie 
tej muzyki w trakcie czytania to klucz do mojego świata. 

Karolina Ligocka przyznaje, że początkowo miała obawy związa-
ne z opublikowaniem własnej książki. Udało się je przełamać. Naj-
pierw pokazała opowieść znajomym i bliskim, a oni pokochali Nari-
dę i jej historię – i to ośmieliło autorkę do opublikowania powieści. 

– Najważniejszy jest mój mąż. On jest moim pierwszym czytelnikiem 
i recenzentem. Zasypuję go milionem pytań o fabułę, bohaterów… Sam 
nie lubi fantastyki, ale uważnie czyta każdą moją opowieść, wspiera 

mnie i z jego zdaniem liczę się najbardziej. Czasem wystarczy mi jego 
reakcja, błysk w oku. 

Chociaż Pani Karolina często i dużo rozmawia z czytelnikami  
i liczy się z ich zdaniem, to pisząc potrafi postawić na swoim, jeżeli 
czuje, że w ten sposób będzie wierna sobie i swoim bohaterom. 

– Piszę z potrzeby serca, nie mam absolutnie żadnego parcia na 
popularność i sławę. Ale cieszę się, że zrobiłam ten pierwszy krok i od-
kryłam swój świat przed publicznością. Dostaję sygnały od czytelników 
i znajomych, że ta cząstka mnie daje im satysfakcję i uskrzydla ich tak, 
jak mnie samą – mówi autorka.

Jak na pisarski debiut, „Piekielne Niebo” cieszy się sporym zaintereso-
waniem miłośników fantastyki, co mile zaskoczyło Panią Karolinę. Pisar-
ka ze Skoczowa nie odkłada pióra na półkę, ma już pomysły na zupełnie 
nowe historie, tym razem z gatunku „magicznego realizmu”. Jakie?

– Tego na razie nie zdradzę. Chciałabym sprawić moim czytelni-
kom niespodziankę… – uśmiecha się tajemniczo Karolina Ligocka. 
– Chciałabym dodać otuchy każdemu twórcy, który pisze/ maluje/ 
komponuje do szuflady i czuje obawę przed ujawnianiem swojej twór-
czości otoczeniu. Chociaż można narazić się na krytykę, a nawet hejt, 
to opinie odbiorców pomagają rozwijać się artystycznie, doskonalić 
swoją twórczość. Rozwijanie swoich artystycznych pasji to fascynująca 
przygoda na całe życie, która na dodatek wzbogaca świat wokół nas.

Mamy nadzieję, że wśród czytelników „Wieści Skoczowskich” 
również nie brakuje nietuzinkowych osób uprawiających twórcze 
pasje. Może znacie takie osoby w swoim otoczeniu? Zachęcamy 
Państwa do kontaktu z redakcją „Wieści…”,  żeby na łamach na-
szego informatora pokazywać mieszkańców naszej gminy, którzy 
uprawiają ciekawe hobby.   (WP)
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Świąteczne ozdoby to nieodzowny element każdych świąt. Czę-
sto to właśnie dzięki nim możemy wczuć się w atmosferę i klimat 
tego wyjątkowego czasu. Podczas tegorocznych świąt Wielkanoc-
nych spacerując po skoczowskim Rynku czy ulicami, mogliśmy cie-
szyć oczy wyjątkowymi, specjalnie przygotowanymi na te okazję 
dekoracjami. 

Kto z nas nie spotkał ukrytego w trawie zająca czy wiszących na drze-
wach pisanek? Nie dało się również nie zauważyć pięknej, malowanej, 
trzymetrowej pisanki na Rynku, przedstawiającej dwa skoczowskie ko-
ścioły; kościół pw. św. ap. Piotra i Pawła, kościół św. Trójcy oraz kaplicę 
św. Jana Sarkandra na Wzgórzu Kaplicówka. Co ciekawe, budynki te 

przedstawiono w otoczeniu charakterystycznej dla Śląska Cieszyńskiego 
roślinności, m.in. słynnej Cieszynianki Wiosennej. 

Reszta ozdób rozmieszczona była w kilku innych punktach miasta. 
Gdzie jeszcze można było je spotkać? Zajączki i pisanki pojawiły się jesz-
cze przy pomniku Gustawa Morcinka, w okolicach Dworca PKS czy na 
rondzie u zbiegu ulic Mickiewicza i Targowej, a duże jajka wypełnione 
kwiatami – w okolicy ronda u zbiegu ulic Objazdowej i Stalmacha. 

Szczególne podziękowania należą się przede wszystkim pracownikom 
Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie, którzy nie tylko zamontowali ozdo-
by, ale również własnoręcznie je wykonali, dziękujemy także pracownicom 
Centrum Edukacji Ekologicznej. Słowa uznania kierujemy również do szkół 
gminy Skoczów, których uczniowie wraz z nauczycielami wykonali piękne 
pisanki, które przyozdobiły lampy i krzewy znajdujące się na Rynku. Wielkie 
brawa! Dzięki Wam, to były naprawdę piękne święta!   (WP)

TEATRALNA PODRÓŻ ARKĄ
Kolejne, oryginalne, przedsta-

wienie o nadzwyczajnych walorach 
artystycznych zaprezentowali w sali 
skoczowskiego kina aktorzy BAJKI 
- Sceny Lalek Teatru Cieszyńskiego 
w Czeskim Cieszynie - Těšínské Di-
vadlo w pierwszą niedzielę kwietnia. 
Tym razem młodzi widzowie wraz z 
rodzinami mieli okazję prześledzić 
biblijną historię budowy arki, naszpi-
kowaną uniwersalnymi wartościami. 
Przywołana odsłona „Teatralnego 

popołudnia dla dzieci i rodziców”, za-
tytułowana „Arka Noego”, stanowiła 
też okazję do pooglądania lalkowych 
aktorów z bliska i wykonania w ich 
towarzystwie pamiątkowej fotografii, 
co miało miejsce zaraz po zakończe-
niu spektaklu. Zachęcamy do zoba-
czenia fotorelacji z tego wydarzenia, 
która znajduje się na naszej stronie 
internetowej i w mediach społeczno-
ściowych MCK.   (MCK „Integrator”)

Islamskie medresy, bolywoodzki blichtr, kojący szum fal i w końcu sprin-
terskie okrążenie globu, ukoronowane perłą urbanistyczną wśród andyjskich 
szczytów – to tylko niektóre rarytasy krajoznawcze, jakie czekały na uczestni-
ków ponad ośmiogodzinnego Maratonu podróżniczego, który miał miejsce 13 
kwietnia w sali widowiskowej „Pod Pegazem”. Swoimi globtroterskimi doświad-
czeniami, odczuciami i wspomnieniami podzielili się: Krzysztof Krygier, Jacek Ki-
siała, Monika i Mariusz Rozmusowie, Piotr Kiljan oraz Bogusław Kołodziejczyk.

Dwóch pierwszych występujących przedstawiło specyfikę Uzbekistanu 
i Indii. „Rozmusiaki”, jak sami o sobie mówią, przybliżyli klimat napotykany 
nad Jeziorem Bodeńskim – na styku Niemiec, Szwajcarii, Lichtensteinu i Au-
strii, natomiast Piotr Kiljan udowodnił, iż okrążenie świata w dwa miesiące  
z przystankiem na Filipinach, w Australii, a następnie w USA (z przemierzeniem 
tego kraju od Los Angeles do Nowego Jorku słynną Route 66) jest do zrealizo-
wania z jednym małym plecakiem i na patriotyczny sposób. Na deser została 
przedstawiona opowieść o Peru, kraju jak najbardziej do odkrycia na własną 
rękę, gdzie na każdym kroku można spotkać się z pracowitością, wielobarw-
nymi, rękodzielniczymi artefaktami, ale też dotknąć niewiarygodnych kamien-
nych budowli, stworzonych przy użyciu nieodgadnionych talentów inkaskich 
budowniczych. Tego wszystkiego doświadczył ostatni prelegent spotkania, 
zakładający na jego finał peruwiańską czapkę i tradycyjny sweter zakupiony 
oczywiście we wspomnianym Peru. 

Maratonowi towarzyszyła także niespodziewana wizyta hinduskie-
go maharadży, którzy, jak wszyscy uczestnicy wydarzenia się przekonali, 
chciał kupić skoczowską fontannę wraz z Jonaszem i… łudząco przypomi-
nał przygotowującego „od kuchni” od lat realizowany przez MCK „Integra-
tor” cykl „Przez lądy o oceany wielu kultur” – Krzysztofa Grenia.

Warto jeszcze dodać, iż pięć osób, które znały prawidłowe odpo-
wiedzi na zadawane przez prelegentów pytania, a dotyczące oczy-
wiście ich wystąpień, wyszło z maratonu z upominkami przygoto-
wanymi przez MCK, stanowiącymi nagrodę za uważne słuchanie 
przekazywanych treści.   (MCK „Integrator”)

SMAKOWANIE ŚWIATA

TO BYŁA PIĘKNA WIELKANOC
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O TYM, JAK PŁONĄŁ SKOCZÓW...
Historia Skoczowa naznaczona jest pożarami. W ciągu wieków Try-

tonowy Gród musiał niejednokrotnie stawiać czoła niszczycielskiej sile 
żywiołu ognia. Miasto wielokrotnie borykało się z mniejszymi pożarami 
np. w 1617, 1660, 1662, 1852 i 1912 roku oraz z tymi większymi, które 
trawiły całe miasto. Dużych pożarów w historii wyróżnia się pięć: 1469, 
1531,1713, 1756 i 1910 
roku. Co ciekawe, trzy  
z pięciu wielkich pożarów 
Skoczowa miało miejsce 
na wiosnę; w kwietniu  
i maju. Dlatego też obec-
ny miesiąc jest dobra 
okazją, aby przypatrzeć 
się tym smutnym kartom 
skoczowskiej historii.  

Początkiem miesiąca, 
3 kwietnia, miała miej-
sce 311. rocznica pożaru  
z 1713 roku. W „Kalenda-
rium Skoczowskim” Jana 
Wantuły znajdujemy na 
ten temat taką informację:

„około północy w domu 
garncarza w pobliżu ko-
ścioła wybuchł pożar, który zniszczył w ciągu kilku godzin całe miasteczko, 
razem z kościołem i probostwem. Zniszczeniu uległy metryki i inne dokument 
kościelne, zachowały się natomiast archiwalne dokumenty miejskie”.  

Straty, jakie spowodował pożar, były ogromne. Dalej w kalendarium 
czytamy, że w odbudowanie miasta brali udział m.in. prawie wszyscy cie-
śle z Żywca, a w Skoczowie panowała nędza i głód. Mieszczanie żywili się 
chlebem wypiekanym z plew z domieszką owsa, gotowanymi roślinami 
pastewnymi czy trawą. Zniszczeniu uległy zabudowania miejskie wraz  
z kościołem, ratuszem i zamkiem. 

Ogólnie wiek XVIII był najtragiczniejszym pod tym względem w historii 
miasta, bowiem to właśnie w tym stuleciu miasto w przeciągu zaledwie 
43 lat dwukrotnie spaliło się 
doszczętnie. Odbudowane 
miasto z kolejnym wielkim 
pożarem musiało się zmie-
rzyć już 7 maja 1756 roku. 
Tego dnia ogień pojawił się 
koło południa w budynku 
koło browaru i pochłonął 
całe miasto: obok zamku, 
kościół, ratusz i ponad 100 
zabudowań.

Ówczesny skoczowski 
proboszcz,  ks. Jan Pszczyń-
ski, zapisał;

„W przeciągu pół godziny 
zapalił się cały Skoczów z po-
wodu silnego wiatru. Szkody 
były ogromne. Całe miasto, 
kościół, zamek, wszystkie 
stodoły i wszelkiego rodzaju 
budynki padły ofiarą ognia i zostały obrócone w popiół.”

Jak te dwa pożary, które miały miejsce w krótkim odstępie czasu, 
wpłynęły na Skoczów? Przede wszystkim rozpoczęły proces stawiania 
budynków murowanych. Tak więc Skoczów podobnie jak inne miasta 
Śląskie końcem XVIII wieku zaczął budować domy murowane. Był to 
oczywiście przełom, który w dużej mierze wpływał na kwestię wybu-
chania kolejnych pożarów, a przede wszystkim na jego szybkie roz-
przestrzenianie się po dotychczas drewnianej zabudowanie. Trzeba 
zaznaczyć, że po pożarze nadal jednak tzw. oficyny – zabudowania 
gospodarcze na tyłach domów – pozostawały drewniane, jako po-
krycia dachów używano gontów lub nawet słomy, zaś kominy były  
z drewna oklejanego gliną. Oczywiście całkowita zmiana zabudowań 
miejskich wymagała czasu, o czym najlepiej świadczy fakt, że ostat-
nie trzy drewniane domy podcieniowe stojący przy zachodniej pie-
rzei Rynku zniknęły dopiero w latach 60. XIX wieku. Ogromny wpływ 
na zapobieganie i szybkie reagowanie na pożary niewątpliwie mia-
ło również powstanie w Skoczowie w 1873 Straży Pożarnej, o czym  

z okazji 150-lecia powstania pisaliśmy w zeszłorocznych numerach 
„Wieści Skoczowskich” (nr 5 (239) Maj 2023 i nr 6 (240) czerwiec 2023).    

Wielki pożar z 1756 roku zaowocował też pewną tradycją, która ma miej-
sce aż do dziś. Chodzi o pieszą pielgrzymkę, do kościoła filialnego pw. św. 
Wawrzyńca w Bielowicku, którą mieszkańcy Skoczowa ślubowali odbywać 

co roku 8 sierpnia w celu 
zachowania miasta przed 
różnymi kataklizmami.  

Faktycznie, po wspo-
mnianych wyżej dwóch tra-
gicznych pożarach udało się 
ograniczyć zagrożenie, jakie 
dla miasta stanowił ogień. 
W XIX wieku miały miejsce 
jeszcze mniejsze pożary jak 
te z 1852 czy 1892 roku. 
Natomiast początek XX 
wieku przyniósł jeszcze je-
den, ostatni w historii duży 
pożar, w którym spłonęło 
21 domów przy Rynku, ul. 
Bielskiej i Fabrycznej, pozba-
wiając ostatecznie 58 rodzin 
dachu nad głową. Miał on 

miejsce 21 maja 1910 roku. Jego przebieg opisała lokalna prasa m.in. „Gwiaz-
da Cieszyńska”;

Kilka minut przed godziną 10 rano wzniósł się w okolicy fabryki Heilperna gęsty 
obłok czarnego dymu – a okrzyk zgrozy i przerażenia: „ogień! pali się!” rozległ się 
po całym mieście […] Gwałtowny wiatr z niebywałą szybkością przerzucił ogień na 
domy stojące przy rynku, które w przeciągu krótkiego czasu padły ofiarą niszczą-
cego żywiołu […] gdyby nie szybka pomoc z Cieszyna, Bielska, Ustronia, Goleszowa 
i innych gmin – to całe miasto byłoby padło pastwą płomieni. Tylko nadludzkim 
wysiłkom straży ogniowych i wojska udało się powstrzymać ogień w jego niszczą-
cym pochodzie i uratować miasto od zupełnej ruiny. Szkoda, którą wyrządził pożar, 
ogromna. Blisko trzecia część rynku uległa zniszczeniu. Domy pp. Spitzera, burmi-

strza Sohlicha, Jana Schramka, 
Inochowskiej, Kobieli, Bauera, 
braci Stritzkich, Coletti i Leh-
manna sterczą na Rynku jako 
ruiny. Oprócz tego padły ofiarą 
pożaru trzy domy przy Zamko-
wej ulicy i cztery przy ulicy pro-
wadzącej do fabryki.”

Straty jakie poniosło mia-
sto wyceniono na 600 tys. 
koron, a ubezpieczenie wy-
nosiło tylko 230 tys. koron. 
Dlatego też władze miej-
skie natychmiast powołały 
komitet ratunkowy, który 
wydał odezwę wzywającą 
do zbierania datków na po-
gorzelców. Odzew był duży, 
listy darczyńców się wydłu-
żały, a na pogorzelców po 5 

tys. koron ze swojej kasy ofiarowali nawet cesarz Franciszek Józef i książę 
cieszyński Fryderyk. Niebawem przystąpiono więc do odbudowy zniszczo-
nych budynków stawiając nowe kamienice w stylu secesyjnym. Historia 
pożarów w Skoczowie oczywiście nie zakończyła się wraz z 1910 rokiem. 
Uznaje się go jednak za ostatni wielki pożar miasta, ponieważ żaden inny 
w następnych latach nie spowodował już tak dotkliwych strat. 

Pożary Trytonowego Grodu są integralną częścią historii samego 
miasta, jak i jego mieszkańców. Wydarzenia te były – i chyba nadal są 
– mocno zakorzenione w świadomości mieszkańców Skoczowa. Wystar-
czy wspomnieć, że w 1956 roku uroczyście obchodzono rocznicę 200. 
rocznicę pożaru z 1756 roku organizując specjalną wystawę, a skoczow-
skie dzieci i młodzież do dziś uczyły się dat wielkich pożarów Skoczowa 
podczas konkursów „Czy znasz swoje miasto-gminę?” organizowanych 
przez Towarzystwo Miłośników Skoczowa.   (WP)

Źródło:
   1. Wantuła J., Kalendarium Skoczowskie – X-XX wiek”, Skoczów 2022

    2. Szotek H., „Skoczów. Szkice do monografii”, Skoczów 2017
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SKOCZÓW BIEGAŁ NA ROZPOCZĘCIE WIOSNY
Jeśli wchodzić w nową – wiosenną – porę roku to tylko z przytupem i 

na sportowo. Z takiego właśnie założenia wyszła grupa 74 biegaczy, którzy  
w sobotę 23 marca wzięła udział w VIII edycji zawodów w biegach przeła-
jowych „Skoczów Biega”.

Tym razem trasa organizowanych przez Skoczowski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji biegów prowadziła po wzgórzu Kaplicówka, a na starcie stanęli 
zarówno zawodnicy dorośli, jak i dzieci. Najmłodsi rywalizowali na dystan-
sach od 100 do 1000 metrów, po trasach wytyczonych na pobliskich łą-
kach. Przed trudniejszym zadaniem stanęli zawodnicy, którzy mierzyli się 
z trasą prowadzącą przez las, przygotowaną na bieg główny na 6 kilome-
trów. Wśród uczestników widać było zdrową rywalizację i chęć wygranej, 
ale przede wszystkim dużą radość, jaką dawała im wspólna aktywność 
fizyczna. Jak to jednak bywa w sporcie, zwycięzcy mogli być tylko jedni. Na 

dystansie 100 metrów najlepsza okazała się Amelia Gabryś, bieg na 200 
metrów zwyciężyła Monika Kożdoń, a na 400 metrów Tomasz Machura. 
Natomiast dystans jednego kilometra najszybciej pokonał Michał Kowala, 
a w biegu głównym triumfował Mikołaj Urbaś (00:27:28.60). Pełne wyniki 
zawodów można znaleźć na stronie Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji pod adresem: www.skoczow-sosir.pl.  

Poza dużą dawką pozytywnej energii, która udzieliła się wszystkim 
uczestnikom zawodów,  najlepsi biegacze otrzymali medale, dyplomy  
i nagrody rzeczowe, które wręczył im  burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko 
i dyrektor SOSiR Zbigniew Gil. 

Wszystkim zawodnikom jeszcze raz gratulujemy i w imieniu organiza-
torów dziękujemy za wspólną zabawę! Do zobaczenia na kolejnych spor-
towych wydarzeniach w gminie Skoczów.   (WP)

LOKALNY FUTBOL WRACA DO GRY
Końcem marca do gry wróciły piłkarskie zespoły z gminy Sko-

czów; Beskid Skoczów, LKS Pogórze, Błękitni Pierściec i LKS 96 
Ochaby. Jak wygląda sytuacja w tabeli i o czym mogą pomarzyć 
nasze zespoły w drugiej części sezonu? Już odpowiadamy. 

Dla grającego w skoczowsko-żywieckiej okręgówce Beskidu 
Skoczów runda wiosenna zapowiada się dość ciekawie. Po 16 ko-
lejkach skoczowski zespół zgromadził 28 punktów co plasowało 
go na 6 miejscu w tabeli. Dawało to dobrą pozycję wyjściową być 
może nawet do włączenia się w walkę o awans. Wszystko zmie-
rza w dobrym kierunku, ponieważ w dwóch pierwszych kolejkach 
nowej rundy gracze Beskidu zdobyli komplet punktów. Teraz 
pozostaje tylko odrobić straty do liderującej w tabeli Błyskawicy 
Drogomyśl, które na ten moment wynoszą 11 punktów (stan na  
15 kwietnia).

Duże emocję będą również jeden poziom rozgrywkowy niżej –  
w skoczowskiej klasie A. Właśnie w tej lidze swoje mecze rozgry-
wają LKS Pogórze i LKS Błękitni Pierściec. Pierwszy ze wspomnia-
nych zespołów najpewniej powalczy o awans, bowiem po 14 roze-
granych meczach zajmuje czwarte miejsce w tabeli (30 punktów) 
ze stratą tylko 6 punktów do lidera. Natomiast dla zajmujących 
trzecie miejsce od końca w tabeli „Błękitnych” wiosenne rozgryw-
ki będą oznaczały walkę o utrzymanie. Po 14 kolejkach zespół ma 
10 punktów przewagi nad ostatnim w tabeli zespołem. Natomiast 
strata do wyprzedzających pierściecki zespół  drużyn nie jest duża, 
więc kolejne zdobyte punkty mogą poprawiać sytuację w tabeli.  
Ostatni z naszych zespołów – LKS Ochaby występuje w skoczow-
skiej klasie B. Na sześć występujących w tej lidze zespołów, dru-
żyna z Ochab zajmuje miejsce piąte, mając 1 punkt przewagi nad 
ostatnim w tabeli zespołem. Trzeba jednak zaznaczyć, że sytuacja 
ta może się jeszcze diametralnie zmienić ponieważ LKS oraz dwa 
wyprzedzające go zespoły w tabeli mają taką samą liczbę punktów, 
wiec praktycznie każdy scenariusz jest jeszcze możliwy.

Piłkarska wiosna w lokalnym futbolu zapowiada się więc pasjo-
nująco. Żeby nie przegapić żadnego z meczy naszych drużyn, które 

mogą powalczyć o awans poniżej prezentujemy terminarz rundy 
wiosennej Beskidu i Pogórskiego LKSu. 

Terminarz KP Beskid Skoczów:
• 2024-04-20/15:00 LKS Goleszów – KP Beskid Skoczów
• 2024-04-27/16:00 KP Beskid Skoczów – UKS APN Góral Istebna 
• 2024-05-01/16:00 KKS Spójnia Zebrzydowice – KP Beskid Sko-

czów 
• 2024-05-04/16:00 KP Beskid Skoczów – LKS Wisła Strumień 
• 2024-05-11/16:00 KP Beskid Skoczów – LKS Błyskawica Drogo-

myśl
• 2024-05-18/16:00 CKS Piast Cieszyn – KP Beskid Skoczów
• 2024-05-25/17:00 KP Beskid Skoczów – GKS Radziechowy-Wieprz 
• 2024-05-30/16:00 LKS Bory Pietrzykowice – KP Beskid Skoczów 
• 2024-06-01/17:00 LKS Soła Rajcza – KP Beskid Skoczów
• 2024-06-08/17:00 TS Stal-Śrubarnia Żywiec – KP Beskid Skoczów 
•  2024-06-15/17:00 KP Beskid Skoczów – LKS METAL W.G.-Skałka 

Żabnica
• 2024-06-23/15:00 LKS Smrek Ślemień – Beskid Skoczów 

Terminarz LKS Pogórze:
• 2024-04-21/11:00 LKS Pogórze – LKS Iskra Iskrzyczyn 
• 2024-05-01/16:00 LKS Kończyce Małe – LKS Pogórze 
• 2024-05-05/11:00 LKS Pogórze – LKS Orzeł Zabłocie
• 2024-05-11/16:00 LKS Zryw Bąków – LKS Pogórze 
• 2024-05-19/11:00 LKS Pogórze – LKS Strażak Dębowiec 
• 2024-05-25/17:00 LKS Beskid Brenna – LKS Pogórze 
• 2024-06-02/11:00 LKS Pogórze – LKS Błękitni Pierściec 
• 2024-06-09/17:00 LKS Strażak Pielgrzymowice – LKS Pogórze 
• 2024-06-16/11:00 LKS Pogórze – LKS Błyskawica Kończyce Wiel-

kie 
• 2024-06-23/17:00 LKS Rudnik – LKS Pogórze   

WP
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• 13.04 – Apteka Isofarm
• 14.04 – Apteka Centrum za Wisłą
• 20.04 – Apteka na Górnym Borze 
• 21.04 – Apteka Niskich Cen 
• 27.04 – Apteka Max 
• 28.04 – Apteka Twoja Apteka  
• 01.05 – Apteka Dbam o Zdrowie 
• 03.05 – Apteka Isofarm
• 04.05 – Apteka Centrum za Wisłą
• 05.05 – Apteka na Górnym Borze 
• 11.05 – Apteka Niskich Cen 
• 12.05 – Apteka Max
• 18.05 – Apteka Twoja Apteka
• 19.05 – Apteka na Górnym Borze 
• 25.05 – Apteka Zdrowit
• 26.05 – Apteka Dbam o Zdrowie
• 30.05 – Apteka Isofarm

Terminy zostały podane na podsta-
wie Uchwały LVII/456/23 Rady Powiatu 
Cieszyńskiego z dnia 28 listopada 2023 
r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na tere-
nie powiatu cieszyńskiego w roku 2024.

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75, pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, 

tel.: 736 697 833 
pn.-pt.:7.30-19.00; sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-18.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 
pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, 
tel.: 33 852 91 34 

pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, 
tel.: 33 851 03 94 

pn.-pt.: 7.00-19.00; sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, 

tel. 33 472 02 32 
pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, 

tel. 33 432 14 83 
pn.-pt.: 7.30-19.00; sb.: 8.00-13.00

NAJBLIŻSZA APTEKA
CAŁODOBOWA: 

Prima 
ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

Wraz z nadejściem wiosny nasiliła się aktywność 
kretów. Ich naturalnym środowiskiem są łąki, pastwiska  
i pola. Pojawiają się też się na terenach zurbanizowa-
nych, szczególnie na obszarach zielonych jak ogrody, 
skwery czy parki, zwłaszcza tam, gdzie istnieje dostęp do 
wilgotnej, miękkiej i dość ciepłej gleby. Krety nie zamiesz-
kują więc zimnej, północnej Europy ani miejsc piaszczy-
stych, w których trudno wykopać tunele.

Te małe ssaki o aksamitnym, delikatnym futerku 
nie są jednak mile witane przez posiadaczy pięknych 
ogrodów, wypielęgnowanych trawników czy upraw. 
Powodem tej nieprzychylności jest ich wyjątkowa 
aktywność w drążeniu korytarzy i tworzeniu coraz to 
bardziej rozbudowanych, nowych labiryntów. Ziemię 
z tuneli muszą gdzieś ulokować. W ten sposób po-
wstają kopce, których wielkość uzależniona jest od ro-
dzaju gleby. Na terenach bagiennych, mogą osiągać 
do 90 centymetrów.

Korytarze kopane przez krety w rzeczywistości są 
pułapkami powstającymi po to, by dżdżownice, larwy 
i poczwarki owadów, pędraki, ślimaki oraz różne bez-
kręgowce wpadały do ich wnętrza. Im dłuższa jest sieć 
korytarzy tym więcej pożywienia. Nie ma zatem nic 
dziwnego w tym, że sieć korytarzy drążonych przez 
krety jest bardzo rozległa. Zazwyczaj mają one od 100 
do 200 metrów długości, ale mogą osiągnąć nawet 
kilometr, a tempo kopania dochodzi aż do 15 m na 
godzinę! W podziemnym krecim mieszkaniu znajduje 
się tzw. gniazdo wymoszczone mchem i liśćmi, służą-
ce za swoiste legowisko; spiżarnia z zapasami na zimę 
oraz system korytarzy służący żerowaniu.

Ponieważ kret zjada codziennie przynajmniej tyle 
pokarmu, ile sam waży, a jego przemiana materii jest 
tak szybka, że po kilkunastu godzinach braku poży-
wienia może zdechnąć. Wielkim wyzwaniem, przed 
jakim staje kret jest zapewnienie świeżości zgroma-
dzonym zapasom łatwo psującego się pożywienia. 
Dlatego w spiżarni gromadzi setki dżdżownic, którym 
umiejętnie miażdży układ nerwowy pozbawiając 
możliwości poruszania się. Powoduje to, że pozostają 
żywe i świeże, ale nie mogą uciec.

Gdy jest zimno, kret wraz z zawartością swojej 
spiżarni przemieszcza się niżej. Drąży tunele głę-
biej, bo tam będzie mu cieplej. Jego zapas żywno-
ści, dzięki któremu przetrwa zimę, to nawet 300 
dżdżownic.

Ten popularny ssak żyjąc w podziemiach częścio-
wo stracił kontakt ze światem zewnętrznym. Dzień  
i noc nie ma dla niego większego znaczenia, ponie-
waż ma bardzo słaby wzrok. Nie rozróżnia również 
kształtów, a jedynie natężenie światła. Oczy jego są 
bardzo malutkie, posiadają średnicę zaledwie 1 mili-
metra. Dlaczego więc krety wychodzą co jakiś czas na 
zewnątrz? Na powierzchni ziemi znajdują mech, liście  
i źdźbła trawy. Zabierają je pod ziemię i wyścielają 
miejsca, w których śpią i mieszkają. Kret, który nagle 
znajdzie się na powierzchni ziemi, jest idealnym ce-
lem dla znajdującego się w pobliżu drapieżnika. Cza-
sem staje się pożywieniem dla bocianów, lisów i kun. 
Wrogiem kreta są też kruki, sroki, mewy, czaple, my-
szołowy czy sowy. Największym jednak zagrożeniem 
dla tych zwierząt są ludzie oraz koty i psy.

Dawniej ludzie i krety żyli obok siebie, nie przeszka-
dzając sobie wzajemnie. Jednak wraz ze zmianą kon-
cepcji ogrodów na uporządkowane oraz zmianami 
zachodzącymi w rolnictwie te pożyteczne zwierzęta 
zaczęto postrzegać jako szkodniki.

Dzięki dzikim zwierzętom w otaczającym czło-
wieka środowisku można zachować równowagę. 
Krety odgrywają ważną rolę ekologiczną, nie pozwa-
lają nadmiernie rozmnożyć się szkodnikom upraw  
i trawników, uszkadzających system korzeniowy ro-
ślin ogrodniczych, a z którymi ciężko poradzić sobie 
bez ich pomocy. 

Drążone przez krety tunele napowietrzają glebę  
i ułatwiają rozsączanie się wody z opadów. 

W miejscach ich występowania obserwuje się krót-
sze zaleganie wody po intensywnych deszczach.

Pozostaje mieć nadzieję, że trend tworzenia ogro-
dów naturalistycznych i biocenotycznych pozwoli 
nam polubić krety lub przynajmniej częściowo zmieni 
postrzeganie tego niezwykłego zwierzęcia.   (CEE)

Kontynuujemy cykl fotograficznych zagadek z na-
grodami! Przedstawiamy kolejne zdjęcie wykonane 
na terenie Skoczowa, jed nak zrobione w taki sposób, 
by określenie danego miejsca nie było oczywiste. 
Pytanie brzmi: jaki obiekt został przedstawiony na 
zdjęciu? Pierwsza osoba, która wyśle poprawną od-
powiedź na adres promocja@um.skoczow.pl, otrzy-
ma od nas drob ny upominek. Zapraszamy do udziału 
w zabawie!

Wyniki: W poprzednim numerze zamieszczone 
zostało zdjęcie fragmentu pomnika upamiętniającego 
pobyt Jana Pawła II w Skoczowie, który znajduje się na 
wzgórzu Kaplicówka. Najszybszej prawidłowej odpo-
wiedzi udzielił Radosław Muras. 

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy po odbiór 
małego upominku do siedziby Wydziału Promocji, ka-
mienicy przy Rynku 18, czyli Galerii Miejskiej ARTadres. 

Nagrody można odebrać od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy urzędu. Jeżeli jest to niemożliwe, 
prosimy o kontakt pod nr. tel. 33 828 01 37.   (WP)

ZAKAMARKI SKOCZOWA W OBIEKTYWIE

TRUDNA PRZYJAŹŃ Z KRETEM
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• Do 10 kwietnia 2024 r. – wniesienie opła-
ty za odpady komunalne (za styczeń, luty, 
marzec).

• Do 30 kwietnia 2024 r. – rozliczenie PIT-u 
za 2023 r.

• Do 30 kwietnia 2024 r. – można składać 
wnioski o dodatek osłonowy w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Skoczowie. Szcze-
góły na stronie: www.ops.skoczow.pl.  

• Do 15 maja 2023 r. – opłacenie II raty po-
datku od nieruchomości (osoby fizyczne). 

• cały czas można składać wnioski o wy-
danie wyprawki dla nowo narodzonych 
mieszkańców gminy Skoczów (urodzo-
nych od 1 stycznia 2024 r.). Szczegóły 
programu i wzór wniosku dostępne są na 
stronie www.skoczow.pl (w zakładce Aktu-
alności).

• Wnioski o wydanie Karty Seniora dla 
mieszkańców gminy Sko czów można 
otrzymać oraz składać w Ośrodku Pomocy 
Społecz nej w Skoczowie oraz w Wydziale 
Promocji Urzędu Miejskiego w Skoczowie 

– Rynek 18 (Galeryjka Miejska Art Adres). 
• Osoby zainteresowane skorzystaniem 

tzw. przycisku życia, czyli urządzenia mo-
nitorującego parametry życiowe, przezna-
czonego szczególnie dla osób samotnych, 
mogą kontaktować się z pracownikami 
OPS w Skoczowie, pod nr tel. 884 777 770.

• Cały czas można składać wnioski o dar-
mowe kompostowniki. Wzór wniosku 
dostępny jest: w urzędzie, na BIP Gminy 
Skoczów, na stronie www.skoczow.pl lub 
na platformie ePUAP. Szczegóły dostęp ne 
na stronie www.skoczow.pl oraz pod nr. 
tel.: 33 828 01 54.

• 21 kwietnia 1901 r. Sąd Powiatowy w Skoczowie rozpoczął urzę-
dowanie w nowej siedzibie przy ul. Kolejowej (obecnie ul. Mickie-
wicza). Wcześniej znajdował się w skoczowskim zamku.   

• 27 kwietnia 1901 r. zaprowadzono w Skoczowie oświetlenie gazo-
we z miejskiej gazowni.

• 6 kwietnia 1909 r. urodził się w Skoczowie Edward Biszorski, ce-
niony plastyk, działacz PTTK i Towarzystwa Miłośników Skoczowa.   

• 19 kwietnia 1912 r. w Skoczowie ukonstytuowało się miejsco-
we Koło Czerwonego Krzyża, do którego przystąpiło 32 członów  
(w tym 9 pań).   

• 14 kwietnia 1930 r. założono w Skoczowie koło Polskiego Towa-
rzystwa Tatrzańskiego. Prezesem Zarządu został adwokat dr Ka-
rol Kisza. 

• 10 kwietnia 1937 r. Jan Molin uruchomił w Skoczowie fabrykę 
karoserii i wyrobów metalowych. W zakładzie montowano także 
autobusy dla innych firm przewozowych.

• W kwietniu 1940 r. aresztowano i osadzono w obozach koncen-

tracyjnych kilkudziesięciu przedstawicieli skoczowskiej inteligen-
cji.

• 1 – 2 kwietnia 1945 r. w czasie bombardowań zniszczono kamie-
nice przy Rynku i ul. Ustrońskiej. W garbarni wybuchł pożar.

• 1 kwietnia 1949 r. powstała w Skoczowie Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska”.

• 10 kwietnia 1970 r. powstał skoczowski oddział Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej, prezesem został mgr Jan Wantuła – dyrektor ZSZ  
w Skoczowie.

• W kwietniu 1998 r. Czesław Kanafek z Bładnic przygotował 6 re-
plik dział dla twórców filmu „Ogniem i mieczem”.

• 9 kwietnia 1999 r. z okazji 90. rocznicy urodzin na domu Edwarda 
Biszorskiego odsłonięto tablicę pamiątkową według projektu Jana 
Hermy.

• W kwietniu 2018 r. ruszyła przebudowa ul. Górny Bór w Skoczo-
wie. W zakres prac o wartości 7,2 mln zł wchodziło m.in. utworze-
nie ronda u zbiegu ulic Mickiewicza, Targowej i Górny Bór.                

• W kwietniu 2019 r. zakończono prace nad budową wiaty rekre-
acyjnej w Wilamowicach o wartości 125 tys. zł. 

• W kwietniu 2021 r. OSP Ochaby przekazano ciężki wóz gaśniczy 
Renault Kerax z 2002 roku, który wcześniej służył strażakom za-
wodowym z Cieszyna. Zastąpił on słynną Tatrę z 1974 roku.   (WP)

• 2-6.04, godz. 17.00 – „Zagadka Klary 
Muu”, dubbing, reż. Will Ashurst, anima-
cja, familijny, Norwegia, 2023, 69 min. 

• 2-8, 10-11.04, godz. 18.30; 9.04, godz. 
19.00; 12-15.04, godz. 17.00 – „Diuna: 
część druga”, dubbing, reż. Denis Ville-
neuve, Sci-Fi, USA, Kanada, 2024, 166 
min. 

• 8, 10-11.04, godz. 16.30; 9,16-17.04, 
godz. 17.00; 12-15,18.04, godz. 15.00 – 
„Za duży na bajki 2”, reż. Kristoffer Rus, 

familijny, Polska, 2024, 95 min. 
• 10.04, godz. 11.00 – AUDIODESKRYPCJA: 

„West side story”, reż. Steven Spielberg, 
dramat, musical, USA, 2021, 156 min.    

• 12-15.04, godz. 20:15; 16-17.04, godz. 
19.00; 18.04, godz. 17.00; 19-24.04, godz. 
19.30; 25.04, godz. 17.30 – „Civil war” na-
pisy, reż. Alex Garland, dramat, akcja, 
USA, Wielka Brytania, 2024, 109 min. 

• 18.04, godz. 19.30 – SEANS KONESERA: 
„Vincent musi umrzeć”, napisy, reż. Sté-
phan Castang, dramat, fantasy, komedia, 
Francja, Belgia, 2023, 107 min. 

• 19-24.04, godz. 17.00 ; 25.04, godz. 15.00 
– KINO KOBIET: „Miłość jak miód”, reż. 
Maciej Migas, komedia romantyczna, 

Polska, 2024, 98 min. 
• 26-30.04, godz. 15.00 – „Szkoła magicz-

nych zwierząt. Tajemnica Szkolnego po-
dwórka”, dubbing, reż. Sven Unterwald 
Jr., familijny, komedia, fantasy, Niemcy, 
2022, 103 min. 

• 26,28, 30.04, godz. 17.00; 27, 29.04, godz. 
20.00 – „Czerwone maki”, reż. Krzysztof 
Łukaszewicz, dramat, wojenny, Polska, 
2024, 140 min. 

• 27, 29.04, godz. 17.00; 28,30.04, godz. 
20.00 – „Back to black. Historia Amy Wi-
nehouse”, napisy, reż. Sam Taylo-John-
son, biograficzny, USA, Wielka Brytania, 
Francja, 2024, 122 min. 

• Drogi gminne, parkingi miejskie – 
MZD w Skoczowie, ul. Mickiewicza 
14, tel. (33) 487 49 43, (33) 487 49 
44.

• Drogi powiatowe – PZDP w Cieszy-
nie, ul. Bobrecka 29, tel. (33) 47 77 

144 (centrala starostwa).
• Drogi wojewódzkie – ZWD w Kato-

wicach, ul. Lechicka 24, tel. (32) 78 
19 211.

• Gospodarka wodna – PGW Wody 
Polskie, Nadzór Wodny w Sko-

czowie, ul. Wiślańska 5, tel. 661 
590 118.

• Karta Dużej Rodziny, Karta Senio-
ra, refundacja VAT od ceny gazu 
– OPS w Skoczowie, ul. Gustawa 
Morcinka 18, tel. (33) 853 34 52.

• 6 marca-19 kwietnia  –  wystawa malarstwa 
Ewy Czernal-Suligi (Lanrecz). Miejsce: Galeria 
ARTadres w Skoczowie. Organizator: MCK 
„Integrator”.

• 20.04, godz. 15.00 i 18.00 – Koncert Gwiazd 
Telewizji TVS. Miejsce: sala widowiskowa MCK 
„Pod Pegazem”. Organizator: Telewizja TVS.

• 24.04, godz. 18.00 – „Intuicja ma naturę ognia” 

– wernisaż wystawy malarstwa olejnego Kingi 
Polok i prac areograficznych Dawida Czarnia-
ka. Miejsce: Galeria ARTadres w Skoczowie. 
Organizator: MCK „Integrator”.

• 2.05 – Obchody Dnia Flagi Rzeczpospolitej Pol-
skiej (harmonogram i szczegóły już wkrótce 
na plakatach i profilu na Facebooku – Gmina 
Skoczów – Skocz do Skoczowa).

• 3.05 – Uroczyste obchody Narodowego 
Święta Konstytucji 3 Maja (harmonogram  
i szczegóły już wkrótce na plakatach i profilu 
na Facebooku – Gmina Skoczów – Skocz do 
Skoczowa.

• 4.05, godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ. Miejsce: 
Rynek w Skoczowie. Organizator: MCK „Inte-
grator”.

• 15.05, godz. 17.00 – Spotkanie autorskie  
z Szymonem J. Wróblem. Organizator: Biblio-
teka Publiczna w Skoczowie. Miejsce: Centrala 
biblioteki.

• 17.05 – Skoczowska Noc Muzeów. Szczegóły 
już wkrótce.

• 26.05 - XXV Otwarte Mistrzostwa Ziemi Cie-
szyńskiej w siatkówce plażowej. Miejsce: bo-
iska przy ZSTiO w Skoczowie. Organizator: 
Stowarzyszenie „Wrzos”.


